



NACZELNA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPiP-DS.015.210.2016.MK

Warszawa, dnia 1 lipca 2016 r.

Pani

Lucyna Dargiewicz

Przewodnicząca

Zarządu Krajowego Ogólnopolskiego
Związku Zawodowego Pielęgniarek
i Położnych

W odpowiedzi na pismo Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie wypowiedzi i stanowiska NRPiP dotyczących i odnoszących się do strajku w Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie informuję, że członkowie NRPiP rozumieją niepokój Pani Przewodniczącej i członków OZZPiP związany z wypłatą II, III i IV raty wzrostu wynagrodzeń. Zupełnie jednak nie rozumiemy w jaki sposób stanowisko NRPiP oraz wypowiedzi jej członków w dniach 26.05 - 08.06 br. mogły niekorzystnie wpłynąć na realizację porozumienia.

W naszej opinii w żadnym wypadku nie doszło do naruszenia przez NRPiP porozumienia z dnia 23.09.2015 r. zawartego z ówczesnym Ministrem Zdrowia oraz Prezesem NFZ wprowadzającego mechanizmy wzrostu wynagrodzeń naszej grupy zawodowej. Przeciwnie, nasza działalność mediacyjna w samym CZD oraz publiczne wypowiedzi członków NRPiP ukierunkowane były na jak najszybsze zakończenie sporu w tej placówce. Niezabranie głosu w tej sprawie (co nie jest jednoznaczne z opowiedzeniem się po którejkolwiek ze stron sporu) byłoby naruszeniem ustawowego obowiązku samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych jakim jest reprezentacja osób wykonujących te zawody oraz sprawowanie pieczy nad należytych ich wykonywaniem w granicach interesu publicznego i dla jego ochrony.

To obliguje nas do informowania opinii publicznej o krytycznym stanie pielęgniarstwa i niedoborach kadrowych nie tylko w CZD. Członkowie NRPiP w swoich wypowiedziach koncentrowali się na tym, że sytuacja polskiego pielęgniarstwa wymaga głębokich reform a w interesie publicznym leży jak najszybsze wskazanie rozwiązań. Tego też dotyczy Apel do Premier RP, w którym NRPiP podkreśliła że „sytuacja jest dramatyczna, a dalsze zwlekanie

gwałtownie ją pogarsza”. Domagaliśmy się (i nadal to robimy) jak najszybszej realizacji rekomendacji podpisanych przez MZ i wdrożenia programu naprawczego dotyczącego zabezpieczenia społeczeństwa polskiego w świadczenia pielęgniarek i położnych.

Sytuacja w Instytucie CZD tylko potwierdziła nasze obawy, że brak umocowania pielęgniarstwa i położnej w systemie ochrony zdrowia doprowadził do bardzo trudnej sytuacji. Obecnie, gdy rząd zapowiada szeroką reformę całego systemu ochrony zdrowia, a Ministerstwo Zdrowia publikuje propozycje wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich zawodów medycznych, zarówno przed samorządem zawodowym, jak i Związkiem stoi bardzo trudne zadanie zadbania o faktyczną poprawę warunków pracy i płacy naszych grup zawodowych.

NRPiP także stoi na stanowisku, że tylko dialog i współpraca oparta na wzajemnym zaufaniu sprawi, że osiągniemy ten cel. Jestem przekonana, że mimo różnych zadań, do których powołane zostały nasze organizacje jesteśmy w stanie wspólnie działać na rzecz poprawy przygotowania zawodowego oraz wykonywania zawodów pielęgniarstwa i położnej.

Z poważaniem

Prezes NRPiP



Zofia Małas

Do wiadomości:

Członkowie NRPiP